50

Данас се највећи значај прослављању Светог Јакова Персијанца
даје у манастиру Кончул (Никољача) у близини Рашке. У овом манастиру
посвећеном Светом Николи чува се део моштију Светог Јакова Персијанца
тако да се дан његовог прослављања (10. децембар/27. Новембар)
обележава као манастирска преслава. Мошти су у овај манастир донете
након трагичног разарања манастира Свете Тројице на Косову 1999.
године. 51

46 Епископ Никанор, Белешка о српско-хришћанским светињама и знаменитим
светим и стародревним стварима које се налазе у Лаври-Студеници, Старинар
српског археолошког друштва, Београд 1890, 1-21.